(7.l.10.§.14.infr.eod. (8.l.17.inf.eod. (9.l.18.inf.eod. (10.l.10.§.12.l.17.in fin.inf.eod. (11.l.1.§.18.§.19.supr.si quid in fraud. patron. (12.d.l.1.§.17. (13.d.l.1.§.7. (14.arg.l.28.in pr.inf.de verb. signific. (15.d.l.1.§.21.in fin.l.4.infr.h.t. (16.l.121.inf.de regul.jur. (17.l.3.§.1.supr.h.t.l.28.in pr.infr.de verb.sign. (18.l.5.§.1.supr. pro derelict. (19.Vide tamen l.1.§.pen.sup.si quis omissa causa testament. (20.l.28.in pr.inf.de verbos.significat. l.134.in pr.inf.de regul. ur.l.1.§.6.supr.si quid in fraud.patron. (21.§.4.infr.h.l. (22.§.2.sup. h.l. (23.l.26.supr.de damno infect. (24.l.10.§.13.infr.h.t. (25.§.6. supr.hic.l.10.§.16.l.25.§.1.in fin.infr.eod. (26.l.24.in fin.infr.eod.

coerget, qui sciens 27 eum in fraudem creditorum hoc facere, suscepit, quod in fraudem creditorum fiebat: quæ si quid in fraudem creditorum factum sit, si 28 tamen is, qui cepit, ignoravit, cessare videntur verba Edicti. §. 9. Præterea illud scendum est, eum, qui consentientibus creditortibus aliquid a fraudatore vel emit, vel stipulatus est, vel quid aliud contraxit: non videri in fraudem creditorum fecisse: nemo enim videtur fraudare 29 eos, qui sciunt, & consentiunt. §. 10. si quid cum pupillo gestum sit in fraudem creditorum, Labeo ait, omnimodo revocandum, si fraudati sint creditores; quia pupilli ignorantia, quæ per statum contingit, non debet esse captiosa creditoribus, & ipsi lucrosa: eoque jure utimur. §. 11. Simili modo dicimus, & si cui donatum est, non esse querendum, an sciente eo, cui donatum, gestum sit: sed hoc tantum, an fraudulentur creditores: nec videtur injuria affici is, qui ignoravit: cum lucrum extorqueatur, non damnum infligatur. + in hoc tamen, qui ignorantis ab eo, qui solvendo non sit, liberalitatem acceperunt, haecenus actio erit danda, quatenus 30 locupretiores facti sunt; ultra non. §. 12. Simili modo queritur: si servus ab eo, qui solvendo non sit, ignorante domino, ipse sciens rem acceperit: an dominus teneretur? & ait Labeo, haecenus eum teneri, ut restituat, quod ad se pervenit: aut dumtaxat 31 de peculio damnetur, vel, si quid in rem ejus versum est. Eadem in filiøfamilias probanda sunt. + Sed si dominus sit, suo nomine convenietur. §. 13. Item si necessarius heres legata præstiterit, deinde ejus bona venierint: Proculus ait, etiam si ignoraverint legatarii, tamen utilem actionem dandam; quod nequam dubium est. §. 14. Hujus actionis annum computamus utilem, quo experiundi potestas fuit, ex die 32 factæ venditionis.

*De venditione.*

7. PAULUS ( lib. 62. ad Edictum . )

**S**i debitor in fraudem creditorum minore pretio fundum scienti emtori vendiderit; deinde hi, quibus de revocando eo actio datur, eum petant: quæsum est, an pretium restituere debeant? Proculus existimat, omnimodo restituendum esse fundum, etiam si pretium non solvatur: & rescriptum est secundum Proculi sententiam.

8. VENULEJUS SATURNINUS ( lib. 6. Interdictorum. )

**E**x his colligi potest, ne quidem portionem emtori reddendam ex pretio; posse tamen dici, eam rem apud arbitrum ex causa animadvertiscendam: ut si nummi soluti in bonis existent, jubeat eos reddi: quia ea ratione nemo fraudetur.

9. PAULUS ( lib. 62. ad Edictum . )

( Is ), qui a debitore, cuius bona possessa sunt, sciens rem emit, iterum alii bona fide ementi vendidit: quæsum est, an secundus emtor conveniri potest? Sed verior est Sabini sententia: bona fide emtorem non teneri: quia dolus ei dumtaxat nocere 34 debeat, qui eum admisit: quemadmodum diximus non teneri eum, si ab ipso debitore ignorans emerit; is autem, qui dolo malo emit, bona fide autem ementi vendidit, in solidum pretium rei, quod accepit, tenebitur.

*Verba Prætoris. Interdictum fraudatorium. Residuum de actione Pauliana. 1. De eventu. 2. De scientia, & fraude recipientis. 9. Si ejus qui fraudatori successit, bona venierint. 10. De integrum restitutione. 11. Si impuberis, qui patri successerat, bona veneant. 12. De solutione representata. 13. De pignore. 14. De doce. 15. De usufruatu. De annua stipulatione. 16. De eo, qui pecuniam fugienti debitori abstulit. 17. De additione bonorum libertatum conservandarum causâ. 18. De anno utili. 19. De ipsa re & accessionibus. 23. De obligatione conditionali, vel in diem. 24. De anno claps. 25. De successoribus.*

10. UPIANUS ( lib. 73. ad Edictum. )

**A**it Prætor, Quæ Lucius Titius fraudandi causa, sciente te in bonis, quibus de ( ea re ) agitur, fecit: ea illic, si eo nomine quo de agitur, actio ei ex Edicto meo competere, esse oportet: & si non plus quam annus est, cum de ea re, qua de agitur, experiri potestas est: restitus. Interdum causa cognita, et si scientia non sit, in factum actionem permittam. §. 1. Ita demum revocatur, quod fraudandorum creditorum causa factum est, si eventum fraudabit; scilicet si hi credores, quorum fraudandorum causa fecit, bona ipsius vendiderunt. + Ceterum si illos dimisit, quorum

(27.l.1.in pr.sup.eod. (28.l.25.§.1.circa fin.inf.eod. (29.l.11.sup. si quid in fraud.patron. (30.l.5.C.h.t. (31.l.12.in fin.inf.eod. (32.l.10.§.18.infr.eod. (33.Adde l.32.§.4.sup.de admin.& peric.tut.vide tamen l.8.infr.h.t. (34.l.155.in pr.infr.ae reg.jur.

fraudandorum

fraudandorum causa fecit, & alios sortitus est: si quidem amplius dimissis prioribus, quos fraudare voluit, alios 35 postea sortitus est: cessat revocatio: si 36 autem horum pecunia, quos fraudare noluit, priores dimisit, quos fraudare voluit: Marcellus dicit, revocationi locum fore; secundum hanc distinctionem, & ab Imperatore Severo, & Antonino rescriptum est: eoque jure utimur. §. 2. Quod ait Prætor, Sciente, sic accipimus, te conscio, & fraudem participante: non enim, si 37 simpliciter scio, illum creditores habere, hoc sufficit ad contendendum, teneri eum in factum actione; sed si particeps fraudis est. §. 3. Si quis particeps quidem fraudis non fuit, verum tamen vendente debito, testato conventus est a creditoribus, ne emeret: an in factum actione teneatur, si comparaverit? Et magis est, ut teneri debat: non enim caret 38 fraude, qui conventus testato perseverat. §. 4. Alias 39 autem, qui scit aliquem creditores habere, si cum eo contrahat simpliciter sine fraudis conscientia: non videtur hac actione teneri. §. 5. Ait Prætor Sciente, id est, eo, qui convenietur hac actione. Quid ergo, si forte tutor pupilli scit, ipse pupillus ignoravit? videamus, an actioni locus sit, ut scientia tutoris noceat: idem & in curatore furioso, & adolescentis: Et putem, haec tenus istis nocere conscientiam tutorum, sive curatorum, quatenus quid ad eos pervenit. §. 6. Præterea sciendum est, posse queri, quod dicitur, in fraudem creditorum alienatum revocari posse: si iidem sint creditores: et si unus creditor sit ex illis, qui fraudati sunt, (sive solus tunc fuit, sive, cum ceteris satisfactum est, hic solus remansit,) probandum esse, adhuc actioni fore locum. §. 7. Illud certe sufficit, et si unum scit creditorem fraudari, ceteros ignoravit: fore locum actioni. §. 8. Quid ergo, si ei, quem quis scit, satisfactum est? numquid deficit actio: quia, qui supersunt, non sunt fraudati? Et hoc puto probandum. Non tamen, si dicat aliquis, Offero, quod debetur ei, quem scio creditorem, audiendus erit, ut actionem eludat. §. 9. Si fraudator heredem habuit, & heredis bona venierint: non est in bonis, quibus de agitur, factum: & ideo cessat haec actio. §. 10. Si quid in fraudem creditorum fecerit filius, qui se poterat abstinere, & in integrum sit restitutus, quod se miscuerat; vel si quis fecit (heres) voluntarius etiam, vel per statutum, vel quam (aliam) causam justam in integrum meruit restitutionem: dicendum erit, utilem actionem competere. + Idem & in servo necessario. Sane cum illa distinctione hoc admittendum esse, Labeo scribit, ut si quidem protinus bona vendiderunt creditores; & vel absentibus, vel pacientibus creditoribus se necessarius miscuit: utriusque fraus revocetur, id est, testatoris, & ipsius: si vero passi sunt necessarium creditores, & quasi in creditum haberunt nomen ejus, vel dulcitudine usurparum, vel qua alia ratione secuti (sunt:) dicendum est, nihil revocari ex his, quæ testator alienavit. §. 11. Si impubes patri heres existenterit, eiusque mortui bona veneant: separatione impetrata, utriusque fraus erit revocanda, pupilli, vel etiam tutoris, item curatoris. §. 12. Si cum in diem (mihi) deberetur, fraudator præsens 40 solverit: dicendum erit, (quod) in eo, quod sensi commodum in representatione, in factum actioni locum fore; nam Prætor fraudem intelligit etiam in tempore fieri. §. 13. Si cui solutum quidem non fuerit, sed in 41 vetus creditum pignus accepit: hac actione tenebitur, ut est sapissime constitutum. §. 14. Si cum mulier fraudandorum creditorum consilium inislet, marito suo, eidemque debitori in fraudem creditorum acceptum 42 debitum fecerit, dotis constituenda causa: locum habet haec actio; & per hanc omnis pecunia, quam maritus debuerat, exigitur: nec mulier de dote habet actionem; neque enim dos in fraudem creditorum constituenda est: & hoc certo certius est, & sapissime constitutum. Exitus autem actionis erit, ut stipulatio, quæ accepta facta fuerat, ex integro interponatur. §. 15. Per hanc actionem & ususfructus, & huiusmodi stipulatio, In annos singulos dena dare spondes? exigi potest. §. 16. Si debitorem meum, & complurium creditorum consecutus essem fugientem, secum ferentem pecuniam, & absulisse ei id, quod mihi debeatur: placet Juliani sententia dicentis, multum interesse, antequam in possessionem bonorum ejus creditores mittantur, hoc factum sit, an postea: si ante, cessare in factum actionem; si postea, huic locum fore.

(35.l.1.C.de jure fisci. (36.l.16.infr.h.l. (37.§.4.infr.h.l. (38.l.17.C.de rei vind. l.9.§.1.versic.sed si ei.supr.de edendo. l.7.§.2.in fin. sup.de tribut.act. excip.l.2.sup.quod falso tuto. (39.§.2.supr.h.l. (40.l.2.in fin.supr.l.17.in fin.infr.h.t. (41.l.6.§.6.supr.l.22.inf.eod. (42.l.1.in fin.supr.eod.

§. 17. Si ex Constitutione Divi Marci bona sint addicta alieni, libertatum conservandarum causa: dicendum erit, actionem cessare; ita enim succedunt, ut rata sint, quæ paterfamilias gesserat. §. 18. Annus 43 hujus in factum actionis computabitur ex die venditionis bonorum. §. 19. Per hanc actionem (res) restituenda debet cum sua scilicet causa. §. 20. Et fructus 44, non tantum qui percepti sunt, verum etiam hi, qui percipi potuerunt a fraudatore, veniunt: sed cum aliquo modo; scilicet ut sumptus facti deducantur; nam arbitrio judicis non prius cogendus est rem restituere, quam si impensas necessarias consequatur; idemque erit probandum, & si quis aliis sumptus ex voluntate fideiussorum creditorumque fecerit. §. 21. Partum quoque in hanc actionem venire, puto verius esse. §. 22. Præterea generaliter sciendana est, ex hac actione restitutionem fieri oportere in pristinum 45 statum; sive res fuerunt 46, sive obligationes: ut perinde omnia revocentur, ac si liberatio facta non esset; propter quod etiam medii temporis commodum, quod quis consequeretur liberatione non facta, præstandum erit: dum usuræ non præstentur, si in fin pulatum deductæ non fuerunt; aut si talis contractus fuit, in quo usuræ deberi potuerunt etiam non deductæ. §. 23. Si conditionalis fuit obligatio, cum sua conditione: si in diem, cum 47 sua die restauranda est. Si tamen ea erat, eius dies finitur: potest dici, restitutionem intra id tempus posse postulari, quod (tempus) supererat obligationi: non utique intra annum. §. 24. Haec actio post annum de eo, quod ad eum pervenit, adversus quem actio movetur, competit: iniquum enim Prætor putavit, in lucromorari eum, qui lucrum sensit ex fraude: idcirco lucrum ei extorquendum putavit. Sive igitur ipse fraudator sit, ad quem pervenit, sive alias quivis: competit actio in id; quod ad eum pervenit, dolore malo ejus factum est, quominus perveniret. §. 25. Haec actio heredi ceterisque successoribus competit: sed & in heredes, similesque personas datur.

#### 11. VENULEJUS (SATURNINUS) lib. 6:

##### Interdictorum.

Cassius actionem introduxit in id, quod ad heredem pervenit. De peculio.

#### 12. MARCELLUS (lib. 18. Digestorum.)

**S**i pater filiofamilias liberam peculii administrationem dederit, non videtur ei & hoc concessisse, ut in fraudem creditorum alienaret; talem enim alienationem non habet: at si hoc quoque concessit filio pater, ut vel in fraudem creditorum facere possit: videbitur ipse 48 fecisse, & sufficiente competentes adversus eum actiones; etenim filii creditores, etiam patris sunt creditores cum ejus generis videlicet habebunt actionem, ut his de peculio præstari necesse sit.

##### De pignore.

#### 13. PAULUS (lib. 68. ad Edictum.)

Illud constat, eum, qui pignus tenet, hac actione non teneri: suo enim jure, ut & pignus, non rei servandæ causa possidet.

##### De dominio restituendo. De actione cedenda.

#### 14. UPLIANUS (lib. 6. Disputationum.)

**H**ac in factum actione non solum dominia 49 revocantur, verum etiam actiones restaurantur. + Ea propter competit haec actio & adversus eos, qui res non possident, ut restituant: & adversus eos, quibus actio competit, ut actione cedant. + Proinde si interposuerit quis personam Titii, ut ei fraudator res tradat: actione mandati 50 cedere debet. + Ergo & si fraudator pro filia sua dote dedisset scienti 51 fraudari creditores: filia teneatur, ut cedat actione de dote adversus maritum.

##### De libertatibus.

#### 15. JULIANUS (lib. 49. Digestorum.)

**S**i quis, cum haberet Titum creditorem, & 52 sciret se solvendo non esse, libertates dederit testamento; deinde dimisso Titio postea Sempronium creditorem habere coepit, & eodem testamento manente decesserit: libertates datæ ratæ esse debent: 53 et si hereditas solvendo non sit; quia, libertates ut rescindantur, utrumque in eorundem personam exigimus, & consilium, & eventum, & si quidem creditor, cuius fraudandi consilium initium erat, non fraudatur, adversus eum, qui fraudatur, consilium initium non est; libertates itaque ratæ sunt.

(43.l.6.in fin.supr.l.ult.C.h.t. (44.l.25.§.4.infr.eod. (45.l.2.§.44-inf.ne quid in loco publ. (46.l.14.inf.h.t. (47.l.43.in fin.sup.de jure dot. (48.l.1.§.12.inf.de vi & vi armat. (49.l.10.§.22.sup.h.t. (50.l.12.sup.r.si quid in fraud.patron. (51.l.25.§.1.infr.h.t. (52.l.23.sup.r qui & a quib.manumis. (53.Obst.l.25.sup.d.t.

**N** 16. PAULUS ( lib. 5. Responsorum Papiniani. )  
nisi priores pecunia posteriorum dimissi 54 probentur.

*De liberatione. 1. De alienatione omnium bonorum. 2.  
De dotis restitutione repræsentata.*

17. JULIANUS ( lib. 49. Digestorum. )

**O**mnes 55 debitores, qui in fraudem creditorum liberantur, per hanc actionem revocantur in pristinam obligationem. §. 1. Lucius Titius, cum haberet creditores, libertis suis, iisdemque filiis naturalibus universas res suas tradidit. Respondit: Quamvis non proponatur consilium fraudandi habuisse; tamen qui creditores habere se scit, & universa bona sua alienavit, intelligendus est fraudandorum creditorum consilium habuisse, ideoque et si filii ejus ignoraverunt, hanc mentem patris sui fuisse, hac actione tenentur. §. 2. Si vir uxori, cum creditores suos fraudare vellet, soluto matrimonio praesentem 56 dotem reddidisset, quam statuto tempore reddere debuit; hac actione mulier tantum praebabit, quanti creditorum intererat, dotem suo tempore reddi; nam Prator 57 fraudem etiam in tempore fieri intelligit.

*De remissione pignoris.*

18. PAPINIANUS ( lib. 26. Questionum. )

**E**t si pignus 58 vir uxori, vel uxor viro remiserit: verior sententia est nullam fieri donationem existimantium. Quod sine dubio, si in fraudem creditorum fiat actione utili revocabi- sur. + Idemque ( est, ) & si quivis debitorem in fraudem creditorum pignus omiserit.

*De restitutione fideicommissi.*

19. IDEM ( lib. 11. Responsorum. )

**P**atrem, qui non exspectata morte sua, fideicommissum hereditatis materna filio soluto potestate restituit, omissa ratione Falcidia, plenam 59 fidem, ac debitam pietatem secutas exhibitionis, respondi, non creditores fraudasse.

20. CALLISTRATUS ( lib. 2. Questionum. )

**D**ebitorem, qui ex Senatusconsulto Trebelliano rotam hereditatem restituit, placet non videri in fraudem creditorum alienasse portionem, quam retinere potuisset: sed magis fideliter 60 facere.

*Padum de finibus prædii pignorati.*

21. SCÆVOLA lib. 1. Responsorum.

**D**ebitor in fraudem creditoris cum vicino de finibus pignori dati fundi pactus est; Quæsitum, an is, qui a creditore emit, de finibus agere possit? Respondit: secundum ea, quæ proponerentur, non idcirco minus agere posse, quod debitor ignorante creditore pactus esset.

*De pignore.*

22. IDEM ( lib. 5. Responsorum. )

**C**um in vetus 61 creditum unus creditor pignora accepisset: Quæro, an in fraudem ceterorum creditorum factum nullius momenti esset? Respondit, creditorem non idcirco prohibendum a persecutione pignorum, quod in vetus creditum, ut obligaretur, pactus esset: nisi id in fraudem ceterorum creditorum factum sit, & ea via juris occurratur, qua creditorum fraudes recindi solent.

*De pacto heredum futurorum, & creditorum hereditariorum.*

23. IDEM ( lib. 32. Digestorum. )

**P**rimo gradu scripti heredes, cum animadverterent, bona defuncti vix ad quartam partem æris alieni sufficere: famæ defuncti conservandæ gratia, ex consensu creditorum, auctoritate Præsidis Provinciæ, secundum Constitutionem ea conditione adieciunt hereditatem, ut creditoribus dumtaxat partem præstarent. Quæsitum est, an manumissi testamento & libertates, & alimenta consequi possint? Respondit, libertates quidem, si in fraudem creditorum datae non essent, competere: legata vero, si solvendo hereditas non esset, non deberi.

*Si uni creditorum solutum fuerit.*

24. IDEM ( lib. sing. Questionis publice tractatarum. )

**D**upillus patri heres exstitit, & uni creditorum solvit: mox absinuit hereditate paterna; bona patris veneunt: an id, quod accepit creditor, revocandum sit, ne melioris conditionis sit, quam ceteri creditores? an distinguimus, per gratificationem accepterit, an non? ut si per gratificationem 62 tutorum, revocetur ad eandem portionem, quam ceteri creditores fuerint laturi; sin-

vero justæ exegerit, ceteri creditores neglexerint exactionem, interea res deterior facta sit, vel mortalitate, vel subductis rebus mobilibus, vel rebus soli ad irritum perductis; id, quod accepit creditor, revocari nullo pacto potest; quoniam alii creditores sive negligenter expensum ferre debeant. + Quid ergo, si cum in eo essent, ut bona debitoris mei venirent, solverit mihi pecuniam: an actione revocari ea possit a me? an distinguendum est, is obtulerit mihi, an ego illi extorserim invito? & si extorserim invito, revocetur? si non extorserim, non revocetur? Sed vigilavi, meliorem meam conditionem feci; *Jus civile vigilantibus 63 scriptum est*: ideo ( quoque ) non revocatur id, quod percepit.

*De acceptilatione. 1. De dote. 3. De procuratore. 4. De ipsa re, & fructibus, & partu ancilla. 6. De ipso fraudatore conveniendo.*

25. VENULEJUS ( lib. 6. Interdictorum. )

**S**i fraudator fidejussori suo scienti acceptum tulerit, si (&) reus non ignoraverit, uterque tenebitur: si minus, is, qui scierit. Si tamen ille, cui acceptum factum est, solvendo non sit: videntur dum est, an in reum, etiam si ignoraverit, actio danda sit? quia ex donatione capit. Contra si reo scienti acceptum latum sit, fidejussor quoque, si & ipse scierit, tenebitur: si vero ignoraverit, numquid non æque actio in eum dari debeat, quoniam magis detrimentum non patitur, quam lucrum faciat? In duobus autem reis par utriusque causa est. §. 1. Si a socero fraudatore 64 sciens gener accepit dotem, tenebitur hac actione: & si restituerit eam, desinit dotem habere: nec quicquam emancipatæ, divortio facto, restitutur Labeo ait; quia hæc actio rei restituenda gratia, non poenæ nomine daretur; ideoque absolvit solet reus, si restituerit. Sed si prius quam creditores cum eo experientur, reddiderit filiæ dotem, judicio dotis nomine conventus: nihilominus eum hac actione teneri, Labeo ait: nec ullum regressum habitur ad mulierem. Sin vero sine judice, videndum, an ulla repetitio competit ei? + Quod si ignoraverit, filia autem scierit: tenebitur filia. Si vero uterque scierit, uterque tenebitur. At si neuter scierit, quidam existimant, nihilominus in filiam dandam actionem: quia intelligitur quasi ex donatione aliquid ad eam pervenisse; aut certe cavere eam debere, quod consecuta fuerit, se restituturam. + In maritum autem, qui 65 ignoraverit, non dandam actionem; non magis, quam in creditorem, qui a fraudatore, quod 66 ei deberetur, accepit: cum is indotatum ex ore ducturus non fuerit. §. 2. Item si extraneus filiæfamilias nomine fraudandi causa dotem dederit; tenebitur maritus, si scierit: æque mulier; nec minus & pater, si non ignoraverit: ita ut eaveat, si ad se dos pervenerit, restitui eam. §. 3. Si procurator ignorante domino, cum sciret debitorem ejus fraudandi cepisse consilium, jussit servo ab eo accipere: hac actione ipse tenebitur, non dominus. §. 4. Non solum autem ipsam rem alienatam restitui oportet, sed & fructus 67, qui alienationis tempore terræ cohærent: quia in bonis fraudatoris fuerunt. Item eos, qui post inchoatum judicium recepi sint. + Medio autem tempore perceptos in restitutionem non venire. + Item partum ancillæ per fraudem alienatæ medio tempore editum, in restitutionem non venire: quia in bonis non fuerit. §. 5. Proculus ait; si mulier post 68 alienationem conceperit, &, antequam ageretur, pepererit: nullam esse dubitationem, quin partus restitui non debeat; si vero cum alienaretur, prægnans fuerit, posse dici, partum quoque restitui oportere. §. 6. Fructus autem fundo cohæsse non satis intelligere se, Labeo ait, utrum dumtaxat, qui immaturi fuerint, Prator significet: ceterum, etiam si de his senserit, qui maturi fuerint; nihil magis possessionem restitui oportere, nam cum fundus alienaretur, quod ad eum, fructusque ejus attineret, unam quandam rem fuisse, id est, fundum, cuius omissis generis alienationem fructus sequi: nec eum, qui hybernante ( tempore ) habuerit fundum centum, si sub tempus messis, vendemus, fructus ejus vendere possit decem: idecirco duas res, id est, fundum centum, & fructus decem, eum habere intelligendum: sed unam, id est, fundum centum: sicut is quoque unam rem haberet, qui separatim solum ædium vendere possit. §. 7. Hæc actio etiam in 69 ipsum fraudatorem datur: licet Mela non putabat, in fraudatorem eam dandam: quia nulla actio in eum ex ante gesto post bonorum venditionem daretur; & iniquum